



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

1. Setor Requisitante: Secretaria de Administração.

2. Responsável pela demanda:

2.1. Nome: Claudia Janz da Silva.

3. Objeto da demanda: Registro de Preços para eventual aquisição, sob demanda de ferramentas e equipamentos, visando atender as necessidades de secretarias do município.

3.1. Características do objeto:

☐ Serviço não continuado;

☐ Serviço continuado, SEM dedicação exclusiva de mão de obra;

☐ Serviço continuado, COM dedicação exclusiva de mão de obra;

☒ Material de consumo;

☒ Material permanente / equipamento.

4. Forma de contratação sugerida:

☒ Pregão – Registro de Preços;

☐ Dispensa;

☐ Inexigibilidade;

☐ Concorrência;

☐ Concurso;

☐ Leilão;

5. Item previsto no plano anual de contratação – PAC:

☒ Sim – Especificar Ano: 2024; Item SEQ.100AD; SEQ.52AD.

☐ Não previsto no PAC (justificar o motivo):

6. Justificativa da necessidade da contratação da solução, considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso:

6.1. Considerando o perecimento decorrente do uso de ferramentas e equipamentos, e a reposição necessária para o exercício adequado das atividades operacionais, a fim de manter condições razoáveis de trabalho, resolve-se realizar este documento de formalização da demanda para atender secretarias deste município.

6.2. Descrição /identificação da necessidade:

☐ Nova contratação;

☐ Nova contratação em vista de extinção contratual;

☒ Nova contratação de acordo com a necessidade da contratante;

☐ Nova contratação em vista da negativa do contratado na renovação;

*Observações:

6.3. Contrato (se extinto): não se aplica;



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

6.4. Vigência: não se aplica;

6.5. Contratado: _____

7. Quantidade de material/serviço da solução a ser contratada, considerada a expectativa de consumo anual:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALICATE DE BICO MEIA CANA – EM AÇO LIGA; 8 POL.	359961	UNIDADE	5	R\$ 32,81	R\$ 164,05
2	ALICATE CORTE DIAGONAL – AÇO CROMO VANÁDIO; 8’’; CABO ISOLADO.	468615	UNIDADE	10	R\$ 38,43	R\$ 384,30
3	ALICATE PRESSÃO MORDENTE – AÇO CARBONO; COM CABO ISOLADO; 10’’.	606408	UNIDADE	10	R\$ 59,81	R\$ 598,10
4	ALICATE BICO DE PAPAGAIO – METAL - 12’’.	615771	UNIDADE	5	R\$ 78,53	R\$ 392,65
5	ALICATE BICO MEIA CANA – LIGA DE AÇO; 6’’.	354551	UNIDADE	5	R\$ 37,70	R\$ 188,50
6	ALICATE TORQUE ARMADOR – AÇO CARBONO - 14’’.	329229	UNIDADE	5	R\$ 59,10	R\$ 295,50
7	ALICATE UNIVERSAL – CABO ISOLADO EM PVC - 8’’; EM AÇO CROMO VANÁDIO.	445372	UNIDADE	10	R\$ 61,05	R\$ 610,50
8	ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL – REFORÇADO; 12’’.	311040	UNIDADE	20	R\$ 82,28	R\$ 1.645,60
9	AVENTAL DE PROTEÇÃO – PARA CORTE DE GRAMA; AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA.	358103	UNIDADE	50	R\$ 62,97	R\$ 3.148,50
10	BETONEIRA – 150 LITROS; MOTOR DE NO MÍNIMO 2CV; MONOFÁSICA; 127V.	487730	UNIDADE	1	R\$ 2.470,94	R\$ 2.470,94
11	BETONEIRA – 400 LITROS; MOTOR DE NO MÍNIMO 2CV; MONOFÁSICA; 127V.	487731	UNIDADE	1	R\$ 4.196,20	R\$ 4.196,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

12	BOTA DE BORRACHA – BRANCA E PRETA; CANO LONGO; DO Nº 34 AO 44; CONFORME DEMANDA.	620540	PAR	50	R\$ 52,47	R\$ 2.623,50
13	CANELEIRA/PERNEIRA ALTA PARA PROTEÇÃO – 3 TALAS; COURO SINTÉTICO PRETO; FECHAMENTO EM VELCROS.	447115	PAR	60	R\$ 46,28	R\$ 2.776,80
14	CAPA DE CHUVA AMARELA – FORRADA EM PVC; COM CAPUZ - TAM. G/GG/EG	450863	UNIDADE	300	R\$ 37,57	R\$ 11.217,00
15	CAPA DE CHUVA AMARELA – EM PVC; TIPO MORCEGO; COM CAPUZ; TAM. G/GG/EG; CONFORME DEMANDA.	477889	UNIDADE	500	R\$ 39,15	R\$ 19.575,00
16	CARRINHO DE MÃO/CARRINHOLA – 60 LITROS; AÇO GALVANIZADO REFORÇADO; COM PNEU E CÂMARA DE AR; COMPLETO.	4585	UNIDADE	10	R\$ 288,56	R\$ 2.885,60
17	CAVADEIRA ARTICULADA DE BOCA COM CABO DE MADEIRA – 180CM.	602047	UNIDADE	10	R\$ 127,55	R\$ 1.275,50
18	CAVADEIRA RETA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA – 120CM.	483249	UNIDADE	10	R\$ 64,84	R\$ 648,40
19	CAVADEIRA TRADO MANUAL DE AÇO PARA PERFURAÇÃO – 4 FACAS; DIÂMETRO 20CM; COM CABO; 1,00M.	363463	UNIDADE	5	R\$ 94,43	R\$ 472,15
20	CAVADEIRA TRADO MANUAL DE AÇO PARA PERFURAÇÃO – 4 FACAS; DIÂMETRO DE 30CM; C CABO 1,00M	363463	UNIDADE	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
21	CHAVE BOCA OU FIXA – 10X11MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264905	UNIDADE	12	R\$ 9,92	R\$ 119,04
22	CHAVE BOCA OU FIXA – 12X13MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264904	UNIDADE	12	R\$ 11,11	R\$ 133,32
23	CHAVE BOCA OU FIXA – 14X15MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	263671	UNIDADE	12	R\$ 13,21	R\$ 158,52
24	CHAVE BOCA OU FIXA – 16X17MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	263672	UNIDADE	12	R\$ 12,20	R\$ 146,40
25	CHAVE BOCA OU FIXA – 18X19MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	288686	UNIDADE	12	R\$ 17,71	R\$ 212,52



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

26	CHAVE BOCA OU FIXA – 20X22MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	301622	UNIDADE	12	R\$ 15,71	R\$ 188,52
27	CHAVE BOCA OU FIXA – 21X23MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	301621	UNIDADE	12	R\$ 23,70	R\$ 284,40
28	CHAVE BOCA OU FIXA – 24X26MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264911	UNIDADE	12	R\$ 19,28	R\$ 231,36
29	CHAVE BOCA OU FIXA – 25X28MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264913	UNIDADE	12	R\$ 28,58	R\$ 342,96
30	CHAVE BOCA OU FIXA – 27X32MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264914	UNIDADE	12	R\$ 43,82	R\$ 525,84
31	CHAVE BOCA OU FIXA – 6X7MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	264903	UNIDADE	12	R\$ 8,02	R\$ 96,24
32	CHAVE BOCA OU FIXA – 8X9MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	602153	UNIDADE	12	R\$ 11,76	R\$ 141,12
33	CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/2 – CORPO EM AÇO CARBONO.	SUSPENSO	UNIDADE	2	R\$ 46,54	R\$ 93,08
34	CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 – CORPO EM AÇO CARBONO.	SUSPENSO	UNIDADE	2	R\$ 31,76	R\$ 63,52
35	CHAVE GRIFO 18 POLEGADAS – CORPO EM AÇO.	386212	UNIDADE	3	R\$ 94,54	R\$ 283,62
36	CHAVE PARA VÁLVULA HYDRA.	452146	UNIDADE	2	R\$ 196,90	R\$ 393,80
37	CHAVES ALLEN – TIPO CANIVETE; COM 5 PEÇAS.	321026	UNIDADE	3	R\$ 48,48	R\$ 145,44
38	CINTO DE CARPINTEIRO – COURO AJUSTÁVEL; NO MÍNIMO 07 BOLSOS.	245823	UNIDADE	5	R\$ 87,46	R\$ 437,30
39	CINTO DE SEGURANÇA – TIPO PARAQUEDISTA; EM FIBRA POLIÉSTER E COM TALABARTE; ARGOLAS E FIVELAS EM AÇO; AJUSTES 05; TAM G.	445905	UNIDADE	30	R\$ 208,03	R\$ 6.240,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

40	COLHER DE PEDREIRO – EM AÇO E COM CABO DE MADEIRA; 8 POL.	441609	UNIDADE	10	R\$ 33,03	R\$ 330,30
41	COLHER DE PEDREIRO – EM AÇO E COM CABO DE MADEIRA; 9 POL.	483243	UNIDADE	10	R\$ 25,32	R\$ 253,20
42	COMPACTADOR DE SOLO – TIPO SAPO; A GASOLINA; MÍNIMO DE 6.5 HP; MOTOR DE 4 TEMPOS.	SUSPENSO	UNIDADE	1	R\$ 7.271,24	R\$ 7.271,24
43	COMPRESSOR DE AR – MÍNIMO DE 2,5HP; 20L; 127V.	304607	UNIDADE	1	R\$ 2.017,08	R\$ 2.017,08
44	CORTADOR E RISCADOR DE PISOS E AZULEJOS – MÍNIMO DE 90CM.	483006	UNIDADE	2	R\$ 685,42	R\$ 1.370,84
45	CORTADOR MANUAL DE CONCRETO/ASFALTO – A GASOLINA; DISCO 350MM; COMPLETO.	605849	UNIDADE	1	R\$ 11.690,77	R\$ 11.690,77
46	DESEMPENADEIRA DE AÇO – DENTADA; 8MM; 430X120MM; COM REGULAGEM.	317317	UNIDADE	3	R\$ 35,27	R\$ 105,81
47	DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX – 18X32CM	436485	UNIDADE	10	R\$ 19,18	R\$ 191,80
48	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA – ESTRIADA; 30X17CM.	436485	UNIDADE	10	R\$ 18,59	R\$ 185,90
49	ENXADA LARGA – 2,5 LIBRAS; COM CABO EM MADEIRA; COMPRIMENTO DE 1,50M; COMPLETA E MONTADA.	321669	UNIDADE	20	R\$ 56,96	R\$ 1.139,20
50	ENXADÃO LARGO – 2,5 LIBRAS; COM CABO DE MADEIRA; COMPRIMENTO DE 1,50M; COMPLETA E MONTADA.	14739	UNIDADE	10	R\$ 49,30	R\$ 493,00
51	ESCADA EM ALUMÍNIO EXTENSIVA, ABERTA E SIMPLES – MÍNIMO DE 6 DEGRAUS; COM REGULAGEM DE ALTURA.	360972	UNIDADE	2	R\$ 308,34	R\$ 616,68
52	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA, ABERTA E SIMPLES – MÍNIMO DE 9 DEGRAUS; COM REGULAGEM DE ALTURA.	360974	UNIDADE	2	R\$ 545,85	R\$ 1.091,70
53	ESMERILHADEIRA ANGULAR – MÍNIMO DE 2200W; 127V.	220239	UNIDADE	2	R\$ 698,62	R\$ 1.397,24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

54	ESMERILHADEIRA LIXADEIRA – MÍNIMO DE 750W; 127V.	220228	UNIDADE	2	R\$ 395,68	R\$ 791,36
55	ESPÁTULA DE AÇO INOX LISA – 10CM; CABO DE MADEIRA.	606044	UNIDADE	10	R\$ 17,78	R\$ 177,80
56	ESQUADRO METÁLICO – 12 POL.	445068	UNIDADE	10	R\$ 47,88	R\$ 478,80
57	FACÃO DE AÇO CARBONO – 8”; CABO EM MADEIRA.	215172	UNIDADE	10	R\$ 31,23	R\$ 312,30
58	FORMÃO CHAFRADO – CABO DE MADEIRA; LÂMINA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TEMPERADO E LIXADO; 3/4”.	447020	UNIDADE	10	R\$ 34,71	R\$ 347,10
59	FURADEIRA DE IMPACTO – 3/8” (10MM); MÍNIMO DE 2800RPM; TENSÃO DE 110V.	607965	UNIDADE	2	R\$ 260,07	R\$ 520,14
60	GARRAÇÃO TÉRMICA – 5 LITROS.	1115	UNIDADE	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70
61	GERADOR DE ENERGIA – A DIESEL; MÍNIMO DE 9KVA; MONOFÁSICO; 110V/220V; PARTIDA ELÉTRICA.	SUSPENSO	UNIDADE	1	R\$ 8.900,27	R\$ 8.900,27
62	JOGO DE CHAVE BOCA – 12 PEÇAS; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO VANÁDIO.	374356	JOGO	10	R\$ 211,96	R\$ 2.119,60
63	JOGO DE CHAVE DE FENDA – 6 PEÇAS; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	446447	JOGO	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
64	JOGO DE CHAVE ESTRELA – 12 PEÇAS; CORPO DE AÇO CROMADO VANÁDIO.	373705	JOGO	10	R\$ 301,98	R\$ 3.019,80
65	JOGO DE CHAVES FIXAS – 12 PEÇAS; CORPO EM AÇO ESPECIAL CROMADO.	374356	JOGO	10	R\$ 230,77	R\$ 2.307,70
66	JOGO DE CHAVE PHILIPS – 6 PEÇAS; HASTE EM AÇO LIGA.	265878	JOGO	10	R\$ 52,23	R\$ 522,30
67	LANTERNA DE CABEÇA – LED; RECARREGÁVEL.	607427	UNIDADE	2	R\$ 63,44	R\$ 126,88



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

68	LÁPIS CARPINTEIRO – 245MM; SEM COR ESPECÍFICA.	316333	UNIDADE	30	R\$ 6,26	R\$ 187,80
69	MARRETA DE AÇO NODULAR – 3KG; CABO DE MADEIRA; COMPLETA E MONTADA.	341795	UNIDADE	10	R\$ 93,71	R\$ 937,10
70	MARRETA DE AÇO NODULAR – 5KG; CABO DE MADEIRA; COMPLETA E MONTADA.	421521	UNIDADE	10	R\$ 167,05	R\$ 1.670,50
71	MARRETA DE FERRO FUNDIDO – 1KG; CABO DE MADEIRA; COMPLETA E MONTADA.	377500	UNIDADE	10	R\$ 41,87	R\$ 418,70
72	MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO – 30KG; MÍNIMO DE 1500W; 110V.	277518	UNIDADE	2	R\$ 1.625,70	R\$ 3.251,40
73	MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO – 6KG; MÍNIMO DE 1500W; 110V.	485697	UNIDADE	2	R\$ 1.355,31	R\$ 2.710,62
74	MARTELETE ROMPEDOR PERFURADOR – 800W; COM MANDRIL; ADAPTADOR; 05 BROCAS; TALHADEIRA; PONTEIRA; CHAVE DE MANDRIL; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E ADAPTADOR; COMPLETO E MONTADO.	468501	UNIDADE	2	R\$ 845,63	R\$ 1.691,26
75	MARTELO COM CABEÇA DE BORRACHA – 40MM; CABO EM MADEIRA; COMPLETO E MONTADO.	392670	UNIDADE	5	R\$ 20,14	R\$ 100,70
76	MARTELO DE UNHA – CABEÇA EM AÇO TEMPERADO; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO; 27MM; COMPLETO E MONTADO.	341794	UNIDADE	10	R\$ 37,02	R\$ 370,20
77	MOTOBOMBA AUTO ESCORVANTE – A GASOLINA; MÍNIMO DE 6.5; HP 3 POL; 4 TEMPOS.	448074	UNIDADE	1	R\$ 1.789,25	R\$ 1.789,25
78	NÍVEL A LASER AUTONIVELAMENTO – 15M.	600320	UNIDADE	1	R\$ 627,96	R\$ 627,96
79	NÍVEL DE ALUMÍNIO – 16”; COM 03 BOLHAS E RÉGUA 40CM.	483264	UNIDADE	5	R\$ 37,08	R\$ 185,40
80	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO – BIVOLT; MÍNIMO DE 460/1800RPM; COM BATERIA; MALETA; (BROCAS 1,5MM, 2,5MM, 3,0MM, 4,0MM, 5,0MM E 6,0MM; BIT FENDA 5MM E 6MM; BIT PHILLIPS PH1 E PH2; BIT POZIDRIVE PZ1 E PZ2 E SOQUETE MAGNÉTICO DE ENCAIXE 1/4”); CARREGADOR.	264690	UNIDADE	3	R\$ 763,34	R\$ 2.290,02



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

81	PENEIRA GRANULOMÉTRICA – DIAMÊTRO 80CM; ARO EM MADEIRA; PARA AREIA.	224607	UNIDADE	10	R\$ 53,34	R\$ 533,40
82	PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA – 52CC; 1500W; 2HP; COM BROCA HELICOIDAL 20X80CM.	612629	UNIDADE	1	R\$ 3.589,03	R\$ 3.589,03
83	PICARETA – EM AÇO CARBONO; LÂMINA TAMANHO 4 (4,5X50MM); COM CABO EM MADEIRA; 90CM; COMPLETA E MONTADA.	10700	UNIDADE	10	R\$ 90,62	R\$ 906,20
84	PISTOLA ELÉTRICA PULVERIZADORA DE PINTURA – MÍNIMO DE 650W; 127V.	481441	UNIDADE	1	R\$ 291,38	R\$ 291,38
85	PROTETOR AURICULAR COM CORDÃO (DE SILICONE DO TIPO INSERÇÃO – FORMATO DE CONE COM BASE PLANA E O TOPO ARRENDONDADO.	618290	UNIDADE	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
86	PRUMO DE METAL PARA PAREDE – BADE DE APOIO EM MADEIRA; COM CORDÃO; 500g.	439999	UNIDADE	5	R\$ 52,69	R\$ 263,45
87	RÉGUA DE ALUMÍNIO – 3M.	373514	UNIDADE	10	R\$ 69,69	R\$ 696,90
88	SERRA CIRCULAR – MÍNIMO DE 1500W; 127V.	318664	UNIDADE	2	R\$ 794,47	R\$ 1.588,94
89	SERRA MANUAL – BI-METAL; 24DPP; 300MM; DUPLA.	358275	UNIDADE	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
90	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA – MÍNIMO DE 1500W; 127V; COM DISCO EM AÇO CARBONO.	481427	UNIDADE	2	R\$ 492,01	R\$ 984,02
91	SERRA TICO-TICO – MÍNIMO DE 500W; 127V.	460108	UNIDADE	1	R\$ 368,79	R\$ 368,79
92	SERROTE PARA PODA – EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO; 12”.	602731	UNIDADE	20	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00
93	SERROTE PROFISSIONAL EM AÇO DE ALTO CARBONO – 24”.	216760	UNIDADE	2	R\$ 71,34	R\$ 142,68
94	SOPRADOR TÉRMICO ELÉTRICO – 127V; 1500V.	601075	UNIDADE	5	R\$ 279,14	R\$ 1.395,70



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

95	TALHA GUINCHO ELÉTRICA – CAPACIDADE 600 A 1200KG; ELEVÇÃO 6/12 METROS.	SUSPENSO	UNIDADE	1	R\$ 1.445,92	R\$ 1.445,92
96	TALHADEIRA CHATA – Nº12; DE AÇO FORJADO; 30CM.	214237	UNIDADE	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00
97	TALHADEIRA REDONDA (PONTEIRO) – DE AÇO FORJADO; ¾”; 20CM.	446458	UNIDADE	5	R\$ 43,32	R\$ 216,60
98	TALHADEIRA SEXTAVADA DE AÇO FORJADO – 200X18MM; ENGATE RÁPIDO.	613826	UNIDADE	5	R\$ 38,10	R\$ 190,50
99	TESOURA CORTA GALHOS – 700MM; EM AÇO INOXIDÁVEL; COM EMPULHADURA EMBORRACHADA.	613887	UNIDADE	20	R\$ 66,87	R\$ 1.337,40
100	TESOURA DE PODA EM AÇO – TIPO BYPASS; CABO DE MADEIRA; 60CM.	483878	UNIDADE	20	R\$ 73,47	R\$ 1.469,40
101	TORNEIRA LONGA DE PAREDE – BICA BAIXA; PARA COZINHA; ACABAMENTO CROMADO; Ø3/4”.	620618	UNIDADE	30	R\$ 74,57	R\$ 2.237,10
102	TRENA ANALÓGICA – 10KM MEDIÇÃO POR RODA.	368983	UNIDADE	1	R\$ 308,06	R\$ 308,06
103	TRENA METÁLICA – 5M.	393216	UNIDADE	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00
104	TRENA METÁLICA – 7,5M.	398818	UNIDADE	20	R\$ 28,33	R\$ 566,60
105	TRENA TECIDO/ LONA – 50M.	484541	UNIDADE	10	R\$ 67,24	R\$ 672,40
106	TURQUESA – 12”.	310497	UNIDADE	5	R\$ 39,03	R\$ 195,15
107	VASSOURA METAL/RASTELO DE ARAME – REGULÁVEL; COM CABO DE MADEIRA; MÍNIMO DE 22 DENTES.	SUSPENSO	UNIDADE	50	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50
108	VASSOURA PLÁSTICA PARA GARI – 40CM; COM CABO EM MADEIRA.	226154	UNIDADE	100	R\$ 32,92	R\$ 3.292,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

109	VASSOURA PLÁSTICA PARA GARI – 50CM; COM CABO EM MADEIRA.	412466	UNIDADE	100	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00
110	VIBRADOR DE CONCRETO PORTÁTIL – MÍNIMO DE 1500W; COM MANGOTE 1,5M; 127V.	337475	UNIDADE	1	R\$ 1.280,59	R\$ 1.280,59
111	BALACLAVA – CAPUZ; ARAMIDA; ABERTURA FACIAL; RESISTENTE A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 250° C; CA 15307; TAMANHO: CONFORME DEMANDA.	607545	UNIDADE	4	R\$ 98,16	R\$ 392,64
112	BOTA DE BOMBEIRO – BORRACHA VULCANIZADA; ISOLANTE ELÉTRICO DE, NO MÍNIMO, 600 VOLTS; DO NÚMERO 35 AO 44; CONFORME DEMANDA; EN 15090.	614950	PAR	4	R\$ 541,36	R\$ 2.165,44
113	BLUSÃO DE BOMBEIRO – RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 250° C; EN 469; TAMANHO: CONFORME DEMANDA.	620457	UNIDADE	4	R\$ 1.257,31	R\$ 5.029,24
114	CAPACETE DE BOMBEIRO – ESTRUTURAL; PROTETOR VISUAL; MÁSCARA DE RESPIRAÇÃO UNIVERSAL; PROTETOR DE PESCOÇO.	292383	UNIDADE	4	R\$ 1.371,79	R\$ 5.487,16
115	CALÇA DE BOMBEIRO – ARAMIDA; CA 31931; TAMANHO: CONFORME DEMANDA.	321149	UNIDADE	4	R\$ 1.105,26	R\$ 4.421,04
116	LUVA DE BOMBEIRO – CANO LONGO; EN 407.	480235	UNIDADE	4	R\$ 592,46	R\$ 2.369,84
117	ABAFADOR – BORRACHA; INCÊNDIO; CHAMAS; COM CABO; TAMANHO MÍNIMO: 150 CM.	614015	UNIDADE	4	R\$ 165,97	R\$ 663,88
118	BOMBA COSTAL – ANTI-INCÊNDIO; 20 LITROS.	321859	UNIDADE	4	R\$ 595,68	R\$ 2.382,72
CUSTO TOTAL:					R\$ 186.889,28	

8. Prazos:

8.1. Previsão de data em que deve ser assinado o instrumento contratual: 10/2024.

8.2. Estimativa de disponibilização do bem/serviço: conforme demanda.

8.3. Data início da execução: 10/2024.

9. Requisitos da contratação

9.1. A garantia será informada na descrição do item ou no termo de referência. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, uma vez que o pagamento é efetuado até 30 (trinta) dias úteis após o



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

recebimento definitivo do objeto, que garante à Administração evitar qualquer inadimplemento das obrigações avençadas.

9.1. Local da entrega: o local de entrega será informado na solicitação de fornecimento.

9.2. Endereço de entrega: o endereço será informado na solicitação de fornecimento.

9.3. Telefone de Contato: (43) 3542-4525.

9.4. Horário da Entrega: 07:30 às 11:30; 13:00 às 17:00.

9.5. Data da vigência do contrato: 12 (doze) meses.

10. Créditos orçamentários:

10.1. Valor estimado da contratação mediante orçamento prévio: **R\$ 186.889,28** (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos).

10.1.1. Valor de Custeio: R\$0,00

10.1.2. Valor estimado investimento:

10.2. Ação do Plano Operacional (Plano Interno):

10.3. Plano Orçamentário:

11. Grau de prioridade: () Alta (X) Média () Baixa

12. Demanda inédita na Administração? () SIM (X) NÃO

13. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento:

a) Fiscal Técnico e Administrativo: João Carlos Siviero, matrícula 2870.

b) Gestor do Contrato: Claudia Janz Da Silva – Matricula 4648.

Submeto o Documento de Formalização da Demanda para avaliação.

Bandeirantes, 16 de setembro de 2024.

CLAUDIA JANZ DA SILVA

Secretária de Administração